DE IJACI PARA O EXERCÍCIO DE 1998.
 
0 povo do Município de Ijaci, por seus
 representantes decretoa e eu, em sea nome
 saciono a seguinte lei;
Art I°- - 0 orçamento fiscal do Municipio de Ijací,
 para o exercicio financeiro de 1998
 estima a Receita emR$
3.088.000,00 (três milhões e oitenta e oito mil reais.) e fixa a
 Despesa de
igual valor.
Art 2 ° - A receita do 0rçamento Fiscal será
 realizada medïante a arrecadação de
 tributos e outras receitas correntes e de
 capital, na forma da legislação em vigor,
 conforme detalhamento dos anexos
desta lei.

[...]

11 de 31 de Janeiro de 1994, da Senada Federal
 

RECEITA DE TRANSFERENCIAS
 
No elenco das Receitas Correntes, figuram ss
transferências federais e estaduais, que
 ocorrem por determinação
constitucional ou por força de convênios, que se elevam, em
 R$2.409.250,00
(Dois milhões, quatrocentos e nove mil, duzentos e cinqüenta reais. )
 

DESPESA COM PESSOAL
 
Os dispêndios com o pagamento de pessoal com
recursos do Municipio estão orçados

em R$612.475,00 (Seiscentos e doze mil,
quatracentos e setenta e cinco reais.) o que
 se enquadra dentro do limite de
60% estabetecido pela Constituição Federal.
 

CUSTEIO OPERACIONAL
 
0 custeio operacianal do aparato municipal,
 excluindo-se despesa cam pessoal,
 alcançará o valor de Rá 1.648.850,00 ( Um milhão, seiscentos e quarenta e oito mil e
 oitocentos e
cinqüenta reais.)
A proposta orçamentária ora apresenta estima
 investimento, com recursos do
 Orçamento Fiscal no montante de R$526.954,00
 (Quinhentos e vinte e seis mil e
 novecentos e cinquenta reais)
Cabe ressaltar ainda que, a presente Proposta
cumpre todos os dispositivos do Projetos